MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br
Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 06, DE 28 DE FEVEREIRO.

Aprova o Calendário de Reuniões do Conselho de
Campus do Campus Porto Alegre para o ano de
2019.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de
suas atribuições legais que lhes são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o Calendário de Reuniões do Conselho do Campus do
Campus Porto Alegre para o ano de 2019, conforme abaixo:

Mês Dia

Março 11
Abril 08
Maio 13
Junho 10
Julho 08
Agosto 12
Setembro 09
Outubro 07
Novembro 11
Dezembro 16

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Presidente do Conselho de Campus

IFRS – Campus Porto Alegre

http://www.etcom.ufrgs.br/